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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

I  miejsce  VI  Małopolskim  Konkursie  “Przeciw
przemocy”  dla  PCPR  w  Limanowej
Rozstrzygnięty został VI Małopolski Konkurs „Przeciw przemocy”, organizowany przez Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej w Krakowie, wspólnie z Małopolską Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie. W kategorii
„Najlepsze  działanie  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie”  pierwszą  nagrodę  otrzymało
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

– W uzasadnieniu nagrody doceniono szereg działań podejmowanych przez nasze Centrum w zakresie przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie oraz poszukiwanie nieszablonowych środków i narzędzi mających na celu dotarcie do jak największej
liczby osób uwikłanych w przemoc w celu zminimalizowania tego zjawiska – mówiMonika Nawalaniec- Dyrektor PCPR w
Limanowej

Dodajmy,  iż  Powiat  Limanowski  w  szeregach  którego  działa  PCPR  podejmuje  wiele  inicjatyw,  mających  na  celu
zminimalizowanie patologicznych zjawisk związanych z szeroko rozumianą przemocą.

– Organizujemy cykliczne spotkania,  na które zapraszamy nauczycieli,  wychowawców, rodziny zastępcze, duchownych,
policjantów. Bardzo ciepło została przyjęta nasza ostatnia konferencja „Jak mówić, żeby nas słuchano? Jak słuchać,
żeby do nas mówiono?”, która była poświęcona przeciwdziałaniu przemocy wśród młodzieży. Po wakacjach planujemy
podobną konferencję – mówi starosta limanowski Jan Puchała.

Wręczenie nagrody odbyło  się  8  czerwca w Krakowie podczas konferencji:  „Seniorzy uwikłani  w przemoc – ofiary czy
sprawcy?”. Powiat Limanowski reprezentowali na niej: Starosta Jan Puchała, Monika Nawalaniec, kierująca Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie oraz pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej – Małgorzata Frączek.

W trakcie  spotkania,  któremu przewodniczyli  Wicemarszałek  Województwa Małopolskiego –  Wojciech Kozak,Dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Wioletta Wilimska oraz I Z-ca Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego
Policji – Paweł Dzierżak.

Jerzy Szczepaniec  z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego zaprezentował dane dotyczące skali zjawiska przemocy na
terenie województwa małopolskiego.

Profesor Beata Tobiasz-Adamczyk z Collegium Medicum UJ zanalizowała wieloaspektowość zjawiska przemocy w rodzinie
wobec osób starszych. „Agresja u osób starszych jako element zaburzeń zachowania w przebiegu różnych schorzeń w
geriatrii” – to temat wystąpienia dr Alicji Klich-Rączki. O interwencji i pomocy w sytuacjach podejrzenia przemocy wobec
osób starszych opowiadała Katarzyna Michalska z Rady ds Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Państwowej Agencji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na zakończenie sesji nadkomisarz Wojciech Chechelski z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji poinformował
o  działaniach  informacyjno-edukacyjnych  skierowanych  do  osób  starszych,  które  mają  na  celu  wyeliminowanie  lub
ograniczenie zagrożeń związanych z przemocą w rodzinie.

Patronat honorowy nad konkursem, w którym laureatem został  Powiat Limanowski sprawowali Wojewoda Małopolski – Jerzy
Miller oraz Marszałek Województwa  Małopolskiego – Marek Sowa.
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